

PROPOSTA DE PREÇOS PADRONIZADA

PREGÃO Nº 1912.01/2017 - SMS

RAZÃO SOCIAL: FRANCINEIDE DA COSTA SOUZA - ME., com sede na cidade de Fortim, Estado de Ceará à Rua Mauro Cavalcante, S/N, Centro, CEP. 62.815-000, inscrita no CNPJ sob o nº 12.116.090/0001-60, Inscrição Estadual nº 06.403.837-8

Fone: (88) 3413-1421

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1912.01-2017-SMS, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. VALDEMAR ALCÂNTARA, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE**, com abertura no dia 16 de janeiro de 2018, às 09h:00min, horário local.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do FORNECIMENTO, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação do FORNECIMENTO, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com o FORNECIMENTO necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

LOTE I – CEREAIS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL – embalagem primária em pacote de 1 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	2100	Estrela	2,28	4.788,00
2	ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO I – embalagens plásticas de 1kg, sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	KG	1200	Namorado	3,00	3.600,00
3	FARINHA DE MANDIOCA - Classe amarela, tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entregado produto.	KG	300	Precioso	5,00	1.500,00
4	FARINHA DE MANDIOCA - Classe branca, tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entregado produto.	KG	300	Precioso	5,10	1.530,00

5	FARINHA DE TRIGO - Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. Pct 01 kg.	PCTE	150	D. Benta	3,43	514,50
6	FECULA DE MANDIOCA (GOMA DE TAPIOCA FRESCA) - Primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em saco plástico resistente e transparente, Embalagem de 1 kg	KG	120	Lopes	5,43	651,60
7	FEIJÃO CARIOCA - Tipo 1, embalagem primária em um pacote de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2013.	KG	250	Fibras	4,60	1.150,00
8	FEIJÃO BRANCO - Tipo 1. Embalados em sacos transparente de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2013.	KG	150	Fibras	4,60	690,00
9	MACARRÃO PARAFUSO - Embalados em pct 500 gr	PCTE	150	Sofia	4,50	675,00
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Embalados em pct 500gr	PCTE	600	Sofia	2,20	1.320,00
11	MILHO DE PIPOCA - Acondicionado em pacotes de 500g, tipo 1.	UNID	40	Precioso	2,00	80,00
Valor Global						16.499,10

LOTE II - ENLATADOS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - embalagem em 400g. Contendo cacau em pó, açúcar, vitaminas. Instantâneo. As embalagens devem estar intactas, saches apresentando embalagens integras. Validade de no mínimo 120 dias da data da entrega do produto.	UNID	70	3 Corações	5,15	360,50
2	AZEITONA VERDE - Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. Data de validade mínima de 6 meses antes do vencimento. Pct de 200g	UNID	30	Vale Sertil	2,25	67,50
3	CREME DE LEITE: acondicionado em embalagem tetra pack c/ peso líquido de 200g,	CX	150	Betania	2,20	330,00
4	CARNE EM LATA: A carne em lata inteiramente é cozinhada, embalagem de 320 g.	UNID	30	Fiambre	4,20	126,00
5	ERVILHA EM CONSERVA - Reidratada, em conserva. Acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de peso líquido drenado. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	LATA	70	Quero	2,70	189,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

6	LEITE CONDENSADO - embalado em latas ou caixa tipo tetra pack, limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 395g.	UNID	30	Betania	3,70	111,00
7	MARGARINA VEGETAL - Com percentagem mínima de 60% de lipídios, embalada em pote de 500g, sem gordura TRANS	UNID	400	Primor	3,60	1.440,00
8	MILHO VERDE EM CONSERVA - Acondicionado em lata ou copo de vidro, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 200g.	LATA	60	Kero	2,50	150,00
9	ÓLEO DE SOJA - Embalagem pet de 900 ml, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias antes da data de vencimento.	LT	320	Primor	4,60	1.472,00
10	SARDINHA: em conserva preparada com pescado limpo, sabor molho de tomate, cozido, acondicionada em lata de 125gr. Validade mínima de 120 dias da data de vencimento.	LATA	100	Gomes da Costa	3,45	345,00
11	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Embalagem primária em copos plásticos de 300g, secundária em caixas de papelão. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	UNID	100	Regina	4,00	400,00
Valor Global						4.991,00
LOTE III - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD. L	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - a base de Ciclamato e sacarina de sódio, frasco de 100ml.	FC	70	Açucrim	3,20	224,00
2	AZEITE DE OLIVA - lata ou vidro de 500ml, sem adição de óleo de soja.	UNID	15	O Galo	15,00	225,00
3	CALDO DE CARNE / GALINHA - Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada/caldo de carne, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, peso aproximado 19g.	UNID	500	Maggi	0,80	400,00
4	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL: Acondicionado em embalagem de 250g,	PCTE	2100	Kimino	5,75	12.075,00
5	CATCHUP - molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. Unidade utilizada: frasco 200 g	UNID	40	Quero	2,60	104,00
6	CHÁ SABORES DIVERSOS - Camomila, erva doce, preto. Cx c/ 10 saquinhos de 10 g. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.	CX	150	Maranata	3,30	495,00



7	COLORAL – corante natural, sem adição de sal, pacotes de 100 gramas, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.	PCTE	320	Tia Nega	1,40	448,00
8	GELATINA EM PÓ: caixinha de 45 gramas cada, sabores morango, uva ou abacaxi. Validade mínima de 120 dias da data de vencimento.	UNID	50	DSL	3,25	162,50
9	MAIONESE, EMBALADA EM SACHE DE 250 GR - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data do vencimento.	UNID	60	Soya	2,30	138,00
10	EXTRATO DE TOMATE – acondicionado em embalagem tetra pack com peso líquido de 350 g, data de validade não inferior a 180 dias da data de entrega.	UNID	100	Xavante	2,70	270,00
11	RAPADURA DE CANA DE AÇUCAR EM BARRA: Com peso unitário de 400g	UNID	100	Do Nordeste	1,35	135,00
12	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes de 1kg, sem impurezas.	KG	120	Belo Sal	1,25	150,00
13	VINAGRE BRANCO – Entregar mensalmente. Embalagens de 500ml intactas, livre de impurezas. validade de no mínimo de 120 dias da data da entrega do produto.	UNID	180	Lord	2,20	396,00
Valor Global						15.222,50

(A) LOTE IV – MASSAS PARA PAPAS E MINGAUS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AMIDO DE MILHO - Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem aproximada 500g	CX	100	Claramil	1,70	170,00
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS – rica em fibras, flocos finos. Composição: leite em pó desnatado, farinha de trigo, açúcar, gordura anidra de leite, óleo de milho, farinha de aveia, farinha de cevada, sais minerais, vitaminas e aromatizante, contém glúten. Embalagem de 450g.	UNID	140	Nestlé	3,15	441,00
3	FARINHA LÁCTEA – Embalado em latas ou sachês de 230g. Contendo na embalagem data de fabricação e validade. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PCTE	160	Nestlé	5,50	880,00
Valor Global						1.491,00

LOTE V – PRODUTOS DE PADARIA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA , Fornecido em pacotes de 400g, embalagem em perfeito estado de conservação, livre de gorduras trans. validade de 120 dias da data de entrega do produto.	PCTE	1000	Fortaleza	4,90	4.900,00

Handwritten signature and initials in blue ink.



O AMIGO DA SUA FAMÍLIA

2	BISCOITO SALGADO tipo cream cracker - Fornecido em pacotes de 400g, embalagem em perfeito estado de conservação, livre de gorduras trans. validade de 120 dias da data de entrega do produto.	PCTE	1000	Fortaleza	4,50	4.500,00
3	LEITE EM PÓ DESNATADO PCTE COM 200G - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega; preço por lata.	PCTE	500	Itambe	5,20	2.600,00
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Latas ou saches de 400g, com proteínas do leite, vitaminas. Validade mínima de 6 meses antes do vencimento.	UNID	500	Itambe	9,70	4.850,00
5	LEITE LIQUIDO INTEGRAL EM CAIXA 1 LITRO	CX	800	Itambe	3,50	2.800,00
6	LEITE LIQUIDO DESNATADO EM CAIXA 1 LITRO	CX	800	Itambe	3,50	2.800,00
7	PÃO TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG - Apresentando peso unitário de 40 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados apresentando data de fabricação e validade. Entrega semanal. (Entrega de acordo com o tipo solicitado)	PCTE	200	Salis Pan	3,60	720,00
8	PAO CARIOCA - Peso médio de 50 g a Unidade, entregue diariamente as 6:30 horas, produzido no dia, fresco	KG	200	Panificadora Fortim	6,20	1.240,00
9	OVOS BRANCOS - Tam. médio, 30 unid.	CX	140	Granja São Jose	11,20	1.568,00
Valor Global						25.978,00
LOTE VI - LEITES E SUPLEMENTOS INFANTIL INDUSTRIALIZADO						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	FÓRMULA LÁCTEA A BASE DE PROTEINA DE SOJA: Com cálcio e vitaminas, sabor original - lt 300gr (leite de soja)	LT	60	Nestlé	25,00	1.500,00
Valor Global						1.500,00
LOTE VII - HORTALICAS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABÓBORA - Madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Kg	KG	200	Ceasa	2,25	450,00
2	ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos	UNID	250	Ceasa	2,00	500,00
3	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	KG	120	Ceasa	19,50	2.340,00



MERCANTIL Nossa Senhora de Fátima

O AMIGO DA SUA FAMÍLIA



4	BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	KG	250	Ceasa	2,25	562,50
5	BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	KG	500	Ceasa	3,50	1.750,00
6	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	KG	250	Ceasa	3,50	875,00
7	CEBOLA BRANCA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	KG	450	Ceasa	3,00	1.350,00
8	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	KG	650	Ceasa	3,50	2.275,00
9	CHEIRO VERDE - fresco, folhas verdes, vivas, s/cheiro desagradável - in natura.	UNID	1500	Ceasa	0,70	1.050,00
10	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	350	Ceasa	1,75	612,50
11	PIMENTÃO VERDE - De primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	UNID	700	Ceasa	0,65	455,00
12	REPOLHO VERDE - Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas	KG	300	Ceasa	2,25	675,00
13	PEPINO - O produto deverá ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas boloras, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	KG	150	Ceasa	2,25	337,50
14	TOMATE - Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	KG	400	Ceasa	3,50	1.400,00
Valor Global						14.632,50
LOTE VIII - FRUTAS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABACAXI TIPO PEROLA - Maduro, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por	UNID	250	Ceasa	4,00	1.000,00

Handwritten signature and initials in blue ink.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	unidade entre 1 a 1,5kg.					
2	ACEROLA - Madura, livre de sujidades, parasitas e larvas tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura	KG	50	Ceasa	3,75	187,50
3	BANANA PRATA - Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	2500	Ceasa	0,70	1.750,00
4	GOIABA VERMELHA - Primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	KG	350	Ceasa	4,00	1.400,00
5	LARANJA PÊRA - Madura, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	UNID	2000	Ceasa	0,65	1.300,00
6	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.	KG	300	Ceasa	5,00	1.500,00
7	MAMÃO TIPO HAVAI - Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	300	Ceasa	2,50	750,00
8	MARACUJÁ - De primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	300	Ceasa	5,25	1.575,00
9	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Peso unitário mínimo de 9kg	KG	200	Ceasa	1,50	300,00
10	MELÃO JAPONÊS ou ESPANHOL - boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	200	Ceasa	1,65	330,00
Valor Global						10.092,50
LOTE IX - FRIOS (PERECIVEIS)						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL

1	FRANGO INTEIRO ABATIDO – Inteiro, tamanho médio de 2kg, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades. Certificado de Inspeção Sanitária. Embalagem primária plástica.	KG	1300	Regina	7,20	9.360,00
2	CARNE BOVINA LAGARTO - Tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. (Certificado de Inspeção do SIF)	KG	300	Regina	19,30	5.790,00
3	CARNE MOÍDA DE 1ª CONGELADA - Embalagem primária em pacotes de, produto sem osso, teor máximo de gordura permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilize o consumo humano. SIF	KG	500	Regina	15,90	7.950,00
4	CARNE BOVINA MAGRA (músculo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Pacotes de 1kg. SIF	KG	300	Regina	18,30	5.490,00
5	CARNE BOVINA PATINHO (EM BIFES): sem osso, resfriada, aspecto próprio, não amolecida ou pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausências de sujidades, parasitadas. Embalagem adequada, cortada em bifes de 100g cada e entregue em pacotes de 2kg.	KG	600	Regina	22,50	13.500,00
6	FIGADO BOVINO FRESCO – resfriado, aspecto próprio, com própria, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas, embalagem adequada	KG	150	Regina	14,10	2.115,00
7	PEIXE INTEIRO – Fresco , sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Eviscerado.	KG	450	Costa Sul	18,60	8.370,00
8	LINGUIÇA CALABRESA – Embalagem lacrada de 05 kg. embalada em saco plástico a vacuo. Registro no Sif. Entregar semanalmente. Validade mínima 120 dias.	KG	50	Regina	9,40	470,00
9	AVE NATALINA TIPO CHESTER: temperado congelada kg	KG	10	Regina	28,50	285,00
10	PERNIL SUINO: congelado sem toucinho, com SIF.	KG	20	Regina	15,40	308,00
11	FILE DE PEITO DE FRANGO: congelado, sem osso, embalado em bandejas de isopor com cobertura plástica, peso de 1kg com SIF.	KG	300	Regina	12,75	3.825,00
12	LOMBO SUINO- OMBO SUÍNO: Lombo Suíno com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	KG	50	Resende	14,90	745,00

MERCANTIL Nossa Senhora de Fátima

O AMIGO DA SUA FAMÍLIA



13	COSTELA BOVINA- Carne bovina costela em cortes pequenos.	KG	50	Regina	17,75	887,50
14	SOBRECOXAS DE FRANGO: congelado entregue em bandejas de isopor com cobertura plástica, peso de 1kg com SIF.	KG	150	Regina	13,75	2.062,50
Valor Global						61.158,00
(B) LOTE IV – MASSAS PARA PAPAS E MINGAUS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ OU MILHO - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de Sache 230 GR	PCTE	200	Nestlé	3,85	770,00
2	CEREAL A BASE DE ARROZ, MILHO E AVEIA - MULTICEREAIS: SACHE 230GR. Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	PCTE	320	Nestlé	3,85	1.232,00
Valor Global						2.002,00
Valor Global Total						149.928,65

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 149.928,65 (cento e quarenta e nove mil novecentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital.

Fortim – Ceará, 15 de janeiro de 2018.

Francineide da Costa Souza

FRANCINEIDE DA COSTA SOUZA – ME
Francineide da Costa Souza - Proprietária
CPF: 614.857.053-04





PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO Nº 1912.01/2017-SMS

RAZAO SOCIAL: ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME

CNPJ: 10.815.666/0001-51

ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES,1222 CEP: 62815-000

FONE:(88)9-9615-3324

BANCO DO BRASIL - AG. 4379-6 CC. 9682-2 ISAC MONTEIRO DOS SANTOS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1912.01/2017-SMS , cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. VALDEMAR ALCÂNTARA, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE**, com abertura no dia 04 de janeiro de 2018, às 09h:00min, horário local. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do FORNECIMENTO, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação do FORNECIMENTO, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com o FORNECIMENTO necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato

LOTE I CEREAIS

TEM	QUAT.	UNID	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	2100	KG	AÇÚCAR CRISTAL – embalagem primária em pacote de 1 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	ITAGUARI	R\$ 2,80	R\$ 5.880,00
2	1200	KG	ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO I –embalagens plásticas de 1kg, sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	ITAGUARI	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00



3	300	KG	FARINHA DE MANDIOCA - Classe amarela, tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entregue produto.	PONTO DO FEIJAO	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
4	300	KG	FARINHA DE MANDIOCA - Classe branca, tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entregue produto.	PONTO DO FEIJAO	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
5	150	PCTE	FARINHA DE TRIGO - Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. Pct 01 kg.	FINA	R\$ 3,90	R\$ 585,00
6	120	KG	FECULA DE MANDIOCA (GOMA DE TAPIOCA FRESCA) - Primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em saco plástico resistente e transparente, Embalagem de 1 kg	AMAFIL	R\$ 5,90	R\$ 708,00
7	250	KG	FEIJAO CARIOCA - Tipo 1, embalagem primária em um pacote de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2013.	PONTO DO FEIJAO	R\$ 3,90	R\$ 975,00
8	150	KG	FEIJÃO BRANCO - Tipo 1, Embalados em sacos transparente de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2013.	PONTO DO FEIJAO	R\$ 6,50	R\$ 975,00
9	150	PCTE	MACARRÃO PARAFUSO - Embalados em pct 500 gr	BOM SABOR	R\$ 4,80	R\$ 720,00
10	600	PCTE	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Embalados em pct 500gr	BOM SABOR	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
11	40	UNID	MILHO DE PIPOCA - Acondicionado em pacotes de 500g, tipo 1.	MARATÁ	R\$ 2,50	R\$ 100,00

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.

Valor Global: DEZOITO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS

18.943,00



LOTE II - ENLATADOS

ITEM	TOTAL	UNID	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	70	UNID	ACHOCOLATADO EM PÓ - embalagem em 400g. Contendo cacau em pó, açúcar, vitaminas. Instantâneo. As embalagens devem estar intactas, sachês apresentando embalagens integras. Validade de no mínimo 120 dias da data da entrega do produto.	ITAGUARI	R\$ 6,00	R\$ 420,00
2	30	UNID	AZEITONA VERDE - Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. Data de validade mínima de 6 meses antes do vencimento. Pct de 200g	ARISCO	R\$ 4,90	R\$ 147,00
3	150	CX	CREME DE LEITE: acondicionado em embalagem tetra pack c/ peso líquido de 200g,	BETANIA	R\$ 3,80	R\$ 570,00
4	30	UNID	CARNE EM LATA: A carne em lata inteiramente é cozinhada, embalagem de 320 g.	ODERICHE	R\$ 4,90	R\$ 147,00
5	70	LATA	ERVILHA EM CONSERVA - Reidratada, em conserva. Acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de peso líquido drenado. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	ODERICHE	R\$ 2,80	R\$ 196,00
6	30	UNID	LEITE CONDENSADO - embalado em latas ou caixa tipo tetra pack, limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 395g	BETANIA	R\$ 4,80	R\$ 144,00
7	400	UNID	MARGARINA VEGETAL - Com percentagem mínima de 60% de lipídios, embalada em pote de 500g, sem gordura TRANS	PURO SABOR	R\$ 6,33	R\$ 2.532,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



8	60	LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA - Acondicionado em lata ou copo de vidro, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na UNID requisitante. Com peso líquido drenado de 200g.	PREDILECTA	R\$ 2,90	R\$ 174,00
9	320	LT	ÓLEO DE SOJA – Embalagem pet de 900 ml, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias antes da data de vencimento.	SOYA	R\$ 4,90	R\$ 1.568,00
10	100	LATA	SARDINHA: em conserva preparada com pescado limpo, sabor molho de tomate, cozido, acondicionada em lata de 125gr. Validade mínima de 120 dias da data de vencimento.	GOMES DA COSTA	R\$ 4,20	R\$ 420,00
11	100	UNID	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA – Embalagem primária em copos plásticos de 300g, secundária em caixas de papelão. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	TEMPERO DA CASA	R\$ 3,20	R\$ 320,00

Valor Global SEIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS

R\$ 6.638,00

LOTE III – DIVERSOS

ITEM	TOTAL	UNID	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	70	FC	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – a base de Ciclamato e sacarina de sódio, frasco de 100ml.	ASSUGRIN	R\$ 2,90	R\$ 203,00
2	15	UNID	AZEITE DE OLIVA – lata ou vidro de 500ml, sem adição de óleo de soja.	Galo	R\$ 22,00	R\$ 330,00
3	500	UNID	CALDO DE CARNE / GALINHA - Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada/caldo de carne, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, peso aproximado 19g.	MAGGY	R\$ 0,45	R\$ 225,00
4	2100	PCTE	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL: Acondicionado em embalagem de 250g,	KIMIMO	R\$ 7,90	R\$ 16.590,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



5	40	UNID	CATCHUP - molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. UNID utilizada: frasco 200 g	ODERICHE	R\$ 4,05	R\$ 162,00
6	150	CX	CHÁ SABORES DIVERSOS - Camomila, erva doce, preto. Cx c/ 10 saquinhos de 10 g. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.	MARATÁ	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
7	320	PCTE	COLORAL - corante natural, sem adição de sal, pacotes de 100 gramas, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.	TIA ISA	R\$ 0,90	R\$ 288,00
8	50	UNID	GELATINA EM PÓ: caixinha de 45 gramas cada, sabores morango, uva ou abacaxi. Validade mínima de 120 dias da data de vencimento.	ROYALE	R\$ 6,50	R\$ 325,00
9	60	UNID	MAIONESE, EMBALADA EM SACHE DE 250 GR - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data do vencimento.	ODERICHE	R\$ 2,54	R\$ 152,40
10	100	UNID	EXTRATO DE TOMATE - acondicionado em embalagem tetra pack com peso líquido de 350 g, data de validade não inferior a 180 dias da data de entrega.	ARISCO	R\$ 7,60	R\$ 760,00
11	100	UNID	RAPADURA DE CANA DE AÇUCAR EM BARRA: Com peso unitário de 400g	Da Terra	R\$ 4,50	R\$ 450,00
12	120	KG	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes de 1kg, sem impurezas.	JACARÉ	R\$ 0,60	R\$ 72,00
13	180	UNID	VINAGREBRANCO - Entregar mensalmente. Embalagens de 500ml intactas, livre de impurezas. validade de no mínimo de 120 dias da data da entrega do produto.	REGINA	R\$ 3,50	R\$ 630,00
Valor Global: VINTE E UM MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$ 21.387,40
LOTE IV - MASSAS PARA PAPAS E MINGAUS						
ITEM	TOTAL	UNID	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL



1	100	CX	AMIDO DE MILHO - Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem aproximada 500g	VITAMILHO	R\$ 1,90	R\$ 190,00
2	140	UNID	AVEIA EM FLOCOS FINOS – rica em fibras, flocos finos. Composição: leite em pó desnatado, farinha de trigo, açúcar, gordura anidra de leite, óleo de milho, farinha de aveia, farinha de cevada, sais minerais, vitaminas e aromatizante, contém glúten. Embalagem de 450g.	QUAKER	R\$ 6,45	R\$ 903,00
3	160	PCTE	FARINHA LÁCTEA – Embalado em latas ou sachês de 230g. Contendo na embalagem data de fabricação e validade. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	Nestle	R\$ 6,00	R\$ 960,00

Valor Global: DOIS MIL E CINQUENTA E TRES REAIS

R\$ 2.053,00

LOTE V – PRODUTOS DE PADARIA

ITEM	TOTAL	UNID	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	1000	PCTE	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA , Fornecido em pacotes de 400g, embalagem em perfeito estado de conservação, livre de gorduras trans. validade de 120 dias da data de entrega do produto.	Fortaleza	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
2	1000	PCTE	BISCOITO SALGADO tipo cream cracker – Fornecido em pacotes de 400g, embalagem em perfeito estado de conservação, livre de gorduras trans. validade de 120 dias da data de entrega do produto.	Fortaleza	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
3	500	PCTE	LEITE EM PÓ DESNATADO PCTE COM 200G - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega; preço por lata.	ITAMBÉ	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
4	500	UNID	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Latas ou saches de 400g, com proteínas do leite, vitaminas. Validade mínima de 6 meses antes do vencimento.	Ninho	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



5	800	CX	LEITE LIQUIDO INTEGRAL EM CAIXA 1 LITRO	Betania	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
6	800	CX	LEITE LIQUIDO DESNATADO EM CAIXA 1 LITRO	Betania	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
7	200	PCTE	PÃO TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG - Apresentando peso unitário de 40 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados apresentando data de fabricação e validade. Entrega semanal. (Entrega de acordo com o tipo solicitado)	MD PANIFICAD ORA	R\$ 4,80	R\$ 960,00
8	200	KG	PAO CARIOCA - Peso médio de 50 g a UNID, entregue diariamente as 6:30 horas, produzido no dia, fresco	MD PANIFICAD ORA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
9	140	CX	OVOS BRANCOS - Tam. médio, 30 unid.	TIJUCA	R\$ 15,50	R\$ 2.170,00
Valor Global: TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS						R\$ 31.220,00

LOTE VI - LEITES E SUPLEMENTOS INFANTIL INDUSTRIALIZADO

ITEM	TOTAL	UNID	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	60	LT	FÓRMULA LÁCTEA A BASE DE PROTEINA DE SOJA: Com cálcio e vitaminas, sabor original - lt 300gr (leite de soja)	ITAGUARI	R\$ 4,50	R\$ 270,00
Valor Global: DUZENTOS E SETENTA REAIS						R\$ 270,00

LOTE VII - HORTALIÇAS

ITEM	TOTAL	UNID	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	200	KG	ABÓBORA - Madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Kg	Ceasa	R\$ 3,00	R\$ 600,00
2	250	UNID	ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e UNID externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos	Ceasa	R\$ 2,20	R\$ 550,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



3	120	KG	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	Ceasa	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
4	250	KG	BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	Ceasa	R\$ 2,90	R\$ 725,00
5	500	KG	BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	Ceasa	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
6	250	KG	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	Ceasa	R\$ 3,80	R\$ 950,00
7	450	KG	CEBOLA BRANCA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	Ceasa	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00
8	650	KG	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	Ceasa	R\$ 4,80	R\$ 3.120,00
9	1500	UNID	CHEIRO VERDE - fresco, folhas verdes, vivas, s/cheiro desagradável - in natura.	Ceasa	R\$ 0,60	R\$ 900,00

[Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.]



10	350	KG	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	R\$ 2,80	R\$ 980,00
11	700	UNID	PIMENTÃO VERDE - De primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	Ceasa	R\$ 0,80	R\$ 560,00
12	300	KG	REPOLHO VERDE - Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas	Ceasa	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
13	150	KG	PEPINO - O produto deverá ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	Ceasa	R\$ 3,80	R\$ 570,00
14	400	KG	TOMATE - Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	Ceasa	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
Valor Global: DEZENOVE MIL E DEZ REAIS						R\$ 19.010,00

LOTE VIII – FRUTAS

ITEM	TOTAL	UNID	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	250	UNID	ABACAXI TIPO PEROLA - Maduro, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por UNID entre 1 a 1,5kg.	Ceasa	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
2	50	KG	ACEROLA – Madura, livre de sujidades, parasitas e larvas tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura	Ceasa	R\$ 4,80	R\$ 240,00

AK

H

P B d



3	2500	UNID	BANANA PRATA - Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
4	350	KG	GOIABA VERMELHA - Primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	Ceasa	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
5	2000	UNID	LARANJA PÊRA - Madura, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	Ceasa	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
6	300	KG	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	Ceasa	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
7	300	KG	MAMAO TIPO HAVAI - Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	Ceasa	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
8	300	KG	MARACUJÁ - De primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



9	200	KG	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Peso unitário mínimo de 9kg	Ceasa	R\$ 1,70	R\$ 340,00
10	200	KG	MELÃO JAPONÊS ou ESPANHOL - boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	R\$ 3,50	R\$ 700,00
Valor Global: ONZE MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS						R\$ 11.175,00

LOTE IX - FRIOS (PERECIVEIS)

ITEM	TOTAL	UNID	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	1300	KG	FRANGO INTEIRO ABATIDO - Inteiro, tamanho médio de 2kg, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades. Certificado de Inspeção Sanitária. Embalagem primária plástica	Regina	R\$ 10,00	R\$ 13.000,00
2	300	KG	CARNE BOVINA LAGARTO - Tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. (Certificado de Inspeção do SIF)	FRIBOI	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
3	500	KG	CARNE MOÍDA DE 1ª CONGELADA - Embalagem primária em pacotes de, produto sem osso, teor máximo de gordura permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilize o consumo humano. SIF	FRIBOI	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00



4	300	KG	CARNE BOVINA MAGRA (músculo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Pacotes de 1kg. SIF	FRIBOI	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
5	600	KG	CARNE BOVINA PATINHO (EM BIFES): sem osso, resfriada, aspecto próprio, não amolecida ou pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausências de sujidades, parasitadas. Embalagem adequada, cortada em bifes de 100g cada e entregue em pacotes de 2kg.	FRIBOI	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
6	150	KG	FIGADO BOVINO FRESCO – resfriado, aspecto próprio, com própria, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas, embalagem adequada	FRIBOI	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
7	450	KG	PEIXE INTEIRO – Fresco, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Eviscerado.	PEIXARIA	R\$ 28,00	R\$ 12.600,00
8	50	KG	LINGUIÇA CALABRESA – Embalagem lacrada de 05kg. embalada em saco plástico a vacuo. Registro no Sif. Entregar semanalmente. Validade mínima 120 dias.	Regina	R\$ 14,00	R\$ 700,00
9	10	KG	AVE NATALINA TIPO CHESTER: temperado congelada kg	SEARA	R\$ 40,00	R\$ 400,00
10	20	KG	PERNIL SUINO: congelado sem toucinho, com SIF.	SEARA	R\$ 16,50	R\$ 330,00
11	300	KG	FILÉ DE PEITO DE FRANGO: congelado, sem osso, embalado em bandejas de isopor com cobertura plástica, peso de 1kg com SIF.	Regina	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
12	50	KG	LOMBO SUINO- OMBO SUÍNO: Lombo Suíno com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	SEARA	R\$ 16,00	R\$ 800,00



13	50	KG	COSTELA BOVINA- Carne bovina costela em cortes pequenos.	FRIBOI	R\$ 18,00	R\$ 900,00
14	150	KG	SOBRECOXAS DE FRANGO: congelado entregue em bandejas de isopor com cobertura plástica, peso de 1kg com SIF.	REGINA	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
Valor Global: OITENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS						R\$ 86.780,00

LOTE X - MASSAS PARA PAPAS E MINGAUS 2

4	200	PCTE	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ OU MILHO - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de SACHE 230 GR	Nestle	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
5	320	PCTE	CEREAL A BASE DE ARROZ, MILHO E AVEIA - MULTICEREAIS: SACHE 180GR. Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	Nestle	R\$ 4,70	R\$ 1.504,00

Valor Global: DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS R\$ 2.684,00

TOTAL R\$ 200.160,40

DUZENTOS MIL, CENTO E SESENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO, CONFORME EDITAL

FORTIM, 12 DE JANEIRO DE 2018.

Isac Monteiro dos Santos
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS
CPF: 033.059.273-48

INSCRIÇÃO DO CNPJ
10.815.666/0001-51
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS - ME
RUA LUIS GOMES, 1222 - CENTRO
FORTIM - CE - CEP: 62.815-000

[Handwritten signatures and marks]

FF NETO MERCEARIA – ME

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151



PREGÃO PRESENCIAL Nº 1912.01/2017-SMS

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO Nº 1912.01/2017 - SMS
RAZÃO SOCIAL: F.F. NETO MERCEARIA – ME
EMPRESARIO: FRANCISCO FERREIRA NETO
CNPJ: 63.353.718/0001-81
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO GURGEL MAIA Nº 734
FONE: (88) 3413-1151
CEP: 62.815.000
BANCO: BANCO DO NORDESTE
AGÊNCIA N.º: 0145 CONTA CORENTE N.º 000043067-7

Prezados Senhores;

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1912.01/2017 - SMS, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. VALDEMAR ALCÂNTRA, PROGAMA SAÚDE DA FAMÍLIA, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE**, com abertura no dia 16 de janeiro de 2018, às 09:00 mim, horário local.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tonamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra, e ainda, que nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do FORNECIMENTO, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação do FORNECIMENTO, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com o FORNECIMENTO necessários a execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

LOTE I – CEREAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	------	-------	----------------	-------------

FF NETO MERCEARIA – ME

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151



1	AÇUCAR CRISTAL – Embalagem primária em pacote 1 kg , livre de impurezas , insetos ou microorganismo , validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	2.100	JAGUARIBANO	R\$: 2.30	R\$: 4.830.00
2	ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 1 – embalagens plásticas de 1kg, sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	KG	1200	CHINÊS	R\$: 3.05	R\$: 3.660.00
3	FARINHA DE MANDIOCA - Classe amarela, tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entregue produto.	KG	300	PRECIOSO	R\$: 5.00	R\$: 1.500.00
4	FARINHA DE MANDIOCA - Classe branca, tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entregue produto.	PCT	300	PRECIOSO	R\$: 5.20	R\$: 1.560.00
5	FARINHA DE TRIGO – Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. Pct 01 kg.	PCT	150	FINA	R\$: 3.50	R\$: 525.00
6	FECULA DE MANDIOCA (GOMA DE TAPIOCA FRESCA) - Primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em saco plástico resistente e transparente, Embalagem de 1 kg	KG	120	AMAGIL	R\$: 5.50	R\$: 660.00
7	FEIJÃO CARIOCA - Tipo 1, embalagem primária em um pacote de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2013.	KG	250	NOBRE	R\$: 5.50	R\$: 1.375.00
8	FEIJÃO BRANCO – Tipo 1. Embalados em sacos transparente de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2013.	KG	150	NOBRE	R\$: 5.00	R\$: 750.00

FF NETO MERCEARIA - ME

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151



09	MACARRÃO PARAFUSO – Embalados em pct 500 gr	PCT	150	FORTALEZA	R\$: 4.00	R\$: 600.00
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – Embalados em pct 500gr	PCT	600	FORTALEZA	R\$: 2.50	R\$: 1.500.00
11	MILHO DE PIPOCA – Acondicionado em pacotes de 500g, tipo 1.	UND	40	PRECIOSO	R\$: 2.30	R\$: 92.00
TOTAL DO LOTE I R\$: 17.052.00 (DEZESSETE MIL E CIOUENTA E DOIS REAIS)						

LOTE II – ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ – embalagem em 400g. Contendo cacau em pó, açúcar, vitaminas. Instantâneo. As embalagens devem estar intactas, saches apresentando embalagens integras. Validade de no mínimo 120 dias da data da entrega do produto.	UND	70	CLARATE	R\$: 5.45	R\$: 381.50
2	AZEITONA VERDE - Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. Data de validade mínima de 6 meses antes do vencimento. Pct de 200g	UND	30	ODORIX	R\$: 3.30	R\$: 99.00
3	CREME DE LEITE: acondicionado em embalagem tetra pack c/ peso liquido de 200g,	CX	150	BETÂNIA	R\$: 2.30	R\$: 345.00
4	CARNE EM LATA: A carne em lata inteiramente é cozinhada, embalagem de 320 g.	UND	30	BORDON	R\$: 6.30	R\$: 189.00
5	ERVILHA EM CONSERVA - Reidratada, em conserva. Acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de peso liquido drenado. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	LT	70	FUGINE	R\$: 2.70	R\$: 189.00
6	LEITE CONDENSADO - embalado em latas ou caixa tipo tetra pack, limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada.	UND	30	BETANIA	R\$: 3.80	R\$: 114.00

FF NETO MERCEARIA - ME



CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151

	resistente, que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 395g.					
7	MARGARINA VEGETAL - Com percentagem mínima de 60% de lipídios, embalada em pote de 500g, sem gordura TRANS	UND	400	PRIMOR	R\$: 3.65	R\$: 1.460.00
8	MILHO VERDE EM CONSERVA - Acondicionado em lata ou copo de vidro, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 200g.	LT	60	FUGINE	R\$: 2.60	R\$: 156.00
9	ÓLEO DE SOJA – Embalagem pet de 900 ml, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias antes da data de vencimento.	LT	320	SOYA	R\$: 4.80	R\$: 1.536.00
10	SARDINHA: em conserva preparada com pescado limpo, sabor molho de tomate, cozido, acondicionada em lata de 125gr. Validade mínima de 120 dias da data de vencimento.	LT	100	GOMES DA COSTA	R\$: 4.00	R\$: 400.00
11	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA – Embalagem primária em copos plásticos de 300g, secundária em caixas de papelão. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	UND	100	REGINA	R\$: 4.40	R\$: 440.00
TOTAL DO LOTE II R\$: 5.309.50 (CINCO MIL TREZENTOS E NOVE REAIS E CIOUENTA CENTAVOS)						

LOTE III – DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – a base de Ciclamato e sacarina de sódio, frasco de 100ml.	FC	70	ZERO CAL	R\$: 4.20	R\$: 294.00
02	AZEITE DE OLIVA – lata ou vidro de 500ml, sem adição de óleo de soja.	UND	15	O GALO	R\$: 16.80	R\$: 252.00
03	CALDO DE CARNE / GALINHA - Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada/caldo de carne, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, peso aproximado 19g.	UND	500	ARISCO	R\$: 0.85	R\$: 425.00
04	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL: Acondicionado em embalagem de 250g,	PCT	2.100	SANTA CLARA	R\$: 6.05	R\$: 12.705.00
05	CATCHUP - molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. Unidade utilizada: frasco 200 g	UND	40	ODORICH	R\$: 2.90	R\$: 116.00

(Handwritten signatures and marks in blue ink)

FF NETO MERCEARIA – ME

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151



06	CHÁ SABORES DIVERSOS – Camomila, erva doce, preto. Cx c/ 10 saquinhos de 10 g. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.	CX	150	MARATA	R\$: 3.50	R\$: 525.00
07	COLORAL – corante natural, sem adição de sal, pacotes de 100 gramas, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.	PCT	320	TIA NEGRA	R\$: 1.50	R\$: 480.00
08	GELATINA EM PÓ: caixinha de 45 gramas cada, sabores morango, uva ou abacaxi. Validade mínima de 120 dias da data de vencimento.	UND	50	DR.OETKER	R\$: 4.00	R\$: 200.00
09	MAIONESE, EMBALADA EM SACHE DE 250 GR - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data do vencimento.	UND	60	SOYA	R\$: 2.60	R\$: 156.00
10	EXTRATO DE TOMATE – acondicionado em embalagem tetra pack com peso líquido de 350 g, data de validade não inferior a 180 dias da data de entrega.	UND	100	DOCOPO	R\$: 3.00	R\$: 300.00
11	RAPADURA DE CANA DE AÇUCAR EM BARRA: Com peso unitário de 400g	UND	100	COQUEIRO	R\$: 1.30	R\$: 130.00
12	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes de 1kg, sem impurezas	KG	120	BELOSAL	R\$: 1.30	R\$: 156.00
13	VINAGRE BRANCO – Entregar mensalmente. Embalagens de 500ml intactas, livre de impurezas. validade de no mínimo de 120 dias da data da entrega do produto.	UND	180	LORD	R\$: 2.40	R\$: 432.00
TOTAL DO LOTE III		R\$: 16.171.00 (DEZESSEIS MIL E CENTO E SETENTA E UM REAIS)				

LOTE IV – MASSAS PARA PAPAS E MINGAUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	AMIDO DE MILHO - Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem aproximada 500g	CX	100	CLARAMIL	R\$: 2.00	R\$: 200.00

FF NETO MERCEARIA – ME



CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151

02	AVEIA EM FLOCOS FINOS – rica em fibras, flocos finos. Composição: leite em pó desnatado, farinha de trigo, açúcar, gordura anidra de leite, óleo de milho, farinha de aveia, farinha de cevada, sais minerais, vitaminas e aromatizante, contém glúten. Embalagem de 450g.	UND	140	NESTLE	R\$: 3.20	R\$: 448.00
03	FARINHA LACTEA – Embalado em latas ou sachês de 230g. Contendo na embalagem data de fabricação e validade. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	160	NESTLE	R\$: 5.50	R\$: 880.00
TOTAL DO LOTE IV		R\$: 1.528.00 (UM MIL, QUINHENTOS E VINTE OITO REAIS)				

LOTE V – PRODUTOS DE PADARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA, Fornecido em pacotes de 400g, embalagem em perfeito estado de conservação, livre de gorduras trans. validade de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	1000	FORTALEZA	R\$: 5.20	R\$: 5.200.00
02	BISCOITO SALGADO tipo cream cracker – Fornecido em pacotes de 400g, embalagem em perfeito estado de conservação, livre de gorduras trans. validade de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	1000	FORTALEZA	R\$: 4.50	R\$: 4.500.00
03	LEITE EM PÓ DESNATADO PCTE COM 200G - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega; preço por lata.	PCT	500	ITAMBE	R\$:5.45	R\$: 2.725.00
04	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Latas ou saches de 400g, com proteínas do leite, vitaminas. Validade mínima de 6 meses antes do vencimento.	UND	500	ITAMBE	R\$: 9.70	R\$: 4.850.00
05	LEITE LIQUIDO INTEGRAL EM CAIXA 1 LITRO	CX	800	BETANIA	R\$: 3.45	R\$: 2.760.00
06	LEITE LIQUIDO DESNATADO EM CAIXA 1 LITRO	CX	800	BETANIA	R\$: 3.45	R\$: 2.760.00
07	PÃO TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG - Apresentando peso unitário de 40	PCT	200	PANIFICADORA FORTIM	R\$: 3.75	R\$: 750.00

(Handwritten signatures in blue ink)

FF NETO MERCEARIA - ME

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 - Fortim - Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151



	gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados apresentando data de fabricação e validade. Entrega semanal. (Entrega de acordo com o tipo solicitado)					
08	PAO CARIOCA - Peso médio de 50 g a Unidade, entregue diariamente as 6:30 horas, produzido no dia, fresco	KG	200	PANIFICADORA FORTIM	R\$: 6.78	R\$: 1.356.00
09	OVOS BRANCOS - Tam. médio, 30 unid.	CX	140	REGINA	R\$: 11.35	R\$: 1.589.00
TOTAL DO LOTE V R\$: 26.490.00 (VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)						

LOTE VI - LEITES E SUPLEMENTOS INFANTIL INDUSTRIALIZADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	FÓRMULA LÁCTEA A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA: Com cálcio e vitaminas, sabor original - 1l 300gr (leite de soja)	LT	60	SUPRS SOY	R\$: 27.10	R\$: 1.626.00
TOTAL DO LOTE VI R\$: 1.626.00 (UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)						

LOTE VII - HORTALICAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ABÓBORA - Madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Kg	KG	200	CEASA	R\$: 2.50	R\$: 500.00
02	ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos	UND	250	CEASA	R\$: 2.00	R\$: 500.00
03	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	KG	120	CEASA	R\$: 19.50	R\$: 2.340.00
04	BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à	KG	250	AGRICULTURA FAMILIAR	R\$: 2.50	R\$: 625.00

(Handwritten signatures and marks in blue ink)

FF NETO MERCEARIA - ME

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 - Fortim - Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151



	superfície externa.					
05	BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	KG	500	CEASA	R\$: 3.60	R\$: 1.800.00
06	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	KG	250	CEASA	R\$: 3.50	R\$: 875.00
07	CEBOLA BRANCA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	KG	450	CEASA	R\$: 2.80	R\$: 1.260.00
08	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	KG	650	CEASA	R\$: 2.50	R\$: 1.625.00
09	CHEIRO VERDE - fresco, folhas verdes, vivas, s/cheiro desagradável - in natura.	UND	1500	AGRICULTURA FAMILIAR	R\$: 0.50	R\$: 750.00
10	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	350	CEASA	R\$: 2.50	R\$: 875.00
11	PIMENTÃO VERDE - De primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	UND	700	AGRICULTURA FAMILIAR	R\$: 0.70	R\$: 490.00
12	REPOLHO VERDE - Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas	KG	300	CEASA	R\$: 3.00	R\$: 900.00
13	PEPINO - O produto deverá ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	KG	150	CEASA	R\$: 2.50	R\$: 375.00
14	TOMATE - Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de	KG	400	CEASA	R\$: 4.00	R\$: 1.600.00

FF NETO MERCEARIA - ME

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 - Fortim - Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151



maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho					
TOTAL DO LOTE VII R\$: 14.515.00 (QUATORZE MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS)					

LOTE VIII - FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ABACAXI TIPO PEROLA - Maduro, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1 a 1,5kg.	UND	250	CEASA	R\$: 3.70	R\$: 925.00
02	ACEROLA - Madura, livre de sujidades, parasitas e larvas tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura	KG	50	CEASA	R\$: 3.60	R\$: 180.00
03	BANANA PRATA - Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UND	2.500	CEASA	R\$: 0.50	R\$: 1.250.00
04	GOIABA VERMELHA - Primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	KG	350	CEASA	R\$: 4.00	R\$: 1.400.00
05	LARANJA PÊRA - Madura, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	UND	2.000	CEASA	R\$: 0.50	R\$: 1.500.00
06	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.	KG	300	CEASA	R\$: 6.20	R\$: 1.860.00
07	MAMÃO TIPO HAVAI - Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e	KG	300	CEASA	R\$: 2.40	R\$: 720.00

FF NETO MERCEARIA - ME

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 - Fortim - Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151



	sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas					
08	MARACUJA - De primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	300	CEASA	R\$: 5.00	R\$: 1.500.00
09	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Peso unitário mínimo de 9kg	KG	200	CEASA	R\$: 1.50	R\$: 300.00
10	MELÃO JAPONÊS ou ESPANHOL - boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	200	CEASA	R\$: 3.00	R\$: 600.00
TOTAL DO LOTE VIII		RS: 10.235.00 (DEZ MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)				

LOTE IX - FRIOS (PERECIVEIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	FRANGO INTEIRO ABATIDO - Inteiro, tamanho médio de 2kg, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades. Certificado de Inspeção Sanitária. Embalagem primária plástica.	KG	1.300	REGINA	R\$: 7.35	R\$: 9.555.00
02	CARNE BOVINA LAGARTO - Tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor	KG	300	MASTER BOI	R\$: 21.20	R\$: 6.360.00

FF NETO MERCEARIA - ME

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151



	próprios, subdividida embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. (Certificado de Inspeção do SIF)					
03	CARNE MOIDA DE 1ª CONGELADA - Embalagem primária em pacotes de, produto sem osso, teor máximo de gordura permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. SIF	KG	500	FORTBOI	R\$: 12.00	R\$: 6.000.00
04	CARNE BOVINA MAGRA (músculo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Pacotes de 1kg. SIF	KG	300	BOI BRASIL	R\$: 21.20	R\$: 6.360.00
05	CARNE BOVINA PATINHO (EM BIFES) : sem osso, resfriada, aspecto próprio, não amolecida ou pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausências de sujidades, parasitadas. Embalagem adequada, cortada em bifes de 100g cada e entregue em pacotes de 2kg.	KG	600	MASTER BOI	R\$: 23.00	R\$: 13.800.00
06	FIGADO BOVINO FRESCO – resfriado, aspecto próprio, com própria, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas, embalagem adequada	KG	150	AURORA	R\$: 11.00	R\$: 1.650.00
07	PEIXE INTEIRO – Fresco, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Eviscerado.	KG	450	COSTA SUL	R\$: 21.00	R\$: 9.450.00
08	LINGUIÇA CALABRESA - Embalagem lacrada de 05 kg, embalada em saco plástico a vácuo. Registro no Sif. Entregar semanalmente. Validade 120 dias	KG	50	PERDIGÃO	R\$: 8.30	R\$: 415.00
09	AVE NATALINA TIPO CHESTER . temperado congelada kg	KG	10	SEARA	R\$: 20.00	R\$: 200.00
10	PERNIL SUINO : congelado sem toucinho, com SIF.	KG	20	AURORA	R\$: 13.00	R\$: 260.00
11	FILE DE PEITO DE FRANGO : congelado, sem osso, embalado em bandejas de isopor com cobertura plástica, peso de 1kg com SIF.	KG	300	AURORA	R\$: 13.10	R\$: 3.930.00

AH

219

Rubrica

A

FF NETO MERCEARIA - ME

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151



12	LOMBO SUINO- Lombo suíno com característica organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	KG	50	SADIA	R\$: 10.00	R\$: 500.00
13	COSTELA BOVINA- Carne bovina costela em cortes pequenos.	KG	50	FRIBOI	R\$: 12.00	R\$: 600.00
14	SOBRECOXAS DE FRANGO: congelado entregue em bandejas de isopor com cobertura plástica, peso de 1kg com SIF.	KG	150	REGINA	R\$: 14.00	R\$: 2.100.00
TOTAL DO LOTE IX		R\$: 61.145.00 (SESSENTA E UM MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS)				

LOTE X – MASSAS PARA PAPAS E MINGAUS 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ OU MILHO - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de Satche 230 GR	PCT	200	NESTLE	R\$: 5.60	R\$: 1.120.00
02	CEREAL A BASE DE ARROZ, MILHO E AVEIA - MULTICEREAIS: SACHE 230GR. Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	PCT	320	NESTLE	R\$: 5.50	R\$: 1.760.00
TOTAL DO LOTE X		R\$: 2.880.00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS REAIS)				

FF NETO MERCEARIA - ME

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA; R\$: 156.951.50 (Cento e cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta e um reais, e cinquenta centavos.)

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA; 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital.

Fortim 11 de janeiro de 2018


Francisco Ferreira Neto

	Reconheço por () Autenticidade () Semelhante
	A(s) firma(s) FRANCISCO FERREIRA NETO
CARTÓRIO MACIEL 1º OFÍCIO DE FORTIM-CE	Fortim - Ce 11/01/2018 Em testemunho da verdade
	() José Alves Maciel - Titular
	(x) Silvia Maria Maia Maciel - Substituta
	() Ricardo Ronaldo Maia Maciel - Substituto
	VÁLIDO SEMPRE COM SELO DE AUTENTICIDADE

